
POZVÁNKA
Jan Smékal, Standardizace.cz, a Quentin s.r.o., DTPobchod.cz,

ve spolupráci s X-Rite, Inc. a Pantone LLC

vás zvou na seminář 

Jste si jisti, že používáte 
PANTONE barvy správně?

KDE SE DOZVÍTE VÍCE O PANTONE KNIHOVNÁCH, JAK REDUKOVAT SKLAD PŘÍMÝCH BAREV, 

O NOVÝCH ISO NORMÁCH, O MĚŘICÍCH ZAŘÍZENÍCH, ČI TISKU PŘÍMÝCH BAREV 

BEZ PŘÍMÝCH BAREV, O RECEPTUROVÁNÍ A MNOHO DALŠÍHO.

9:00 – 9:15 – registrace a úvod

9:15 – 10:00 - Pantone vzorníky. Jejich rozdělení a metodika hledání přímé Pantone barvy. Papírové vzorníky, 

způsob jejich tisku, materiál pro tisk. Digitální vzorníky, formáty knihoven a podpora v měřicích přístrojích 

(XRite). Pantone ColorManager a aktualizace vzorníků v programech Adobe. Pavel Maňas 

10:00 – 10:20 – Nastavení CMS (správa barev) v aplikacích Adobe se zaměřením na vizualizaci Pantone 

barev. Ukázka Adobe Photoshop, InDesign. Pracovat s ekvivalentem CMYK či CIE Lab? Pavel Maňas 

10:20 – 10:50 - Systém Pantone Live. Jak funguje. Pro koho je? Jaké jsou výhody? Cenové informace.   

 Małgorzata Lososová Ungrádová

10:50 – 11:00 – Přestávka na občerstvení

11:00 – 11:20 - Vizualizace Pantone barev před tiskovým výstupem. Digitální nátisk a možnosti simulace pří-

mých Pantone barev. Zpřesnění simulace Pantone barev jejich změřením a zavedení do ripu. Rip EFI Fiery 

XF 6 a jeho nástroj ColorEditor. Jan Smékal 

11:20 - 11:25 – EFI Fiery XF 6 – novinky a obchodní informace. Pavel Maňas 

11:25 – 12:00 - Kalibrace a standardizace tisku Pantone barev. Řešení pro CMYK (ofset). ISO norma. Ře-

šení pro Pantone (ofset). Ekvivalentní postupy měření - dávkování barvy a nárůstové křivky. Jak měřit TVI 

u Pantone barev. Programy pro kalibrace tisku Pantone barev (Alwan Print Standardizer). Jan Smékal

12:00 – 12:30 – Oběd

12:30 – 13:15 - Tisk Pantone míchanou barvou nebo tisk barev Pantone? Pantone jako přímá a soutiskovaná 

barva. Pantone a CMYK ekvivalenty. Pantone a jejich N-kanálové ekvivalenty. Výhody, ekonomika, efektivita 

tisku. Programy při přípravu dat pro N-kanálové separace (Alwan ColorHub).  Jan Smékal

13:15 – 14:00 - Míchání Pantone barev. Nutná výbava pro míchárnu – InkFormulation, eXact, váhy, nátisko-

vací stroj. Míchání s ohledem na použitý papír. Dosažitelná přesnost. Redukce skladu Pantone barev.   

 Małgorzata Lososová Ungrádová

14:00 – 14:25 - Kontrola kvality tisku Pantone barev a reprodukování této kvality. Jak si stanovit referenci. 

Importy Pantone digitálních vzorníků. Vyhodnocení shody s referencí. Programy pro vyhodnocení (Alwan 

Print Verifi er).  Jan Smékal

14:25 – 15:00 – Prostor pro dotazy, osobně bude přítomna také paní Ingrid Holacsek (PANTONE LLC, 

Sales Manager Central and Eastern Europe). Závěr semináře.

KOMU JE SEMINÁŘ URČEN? PRACOVNÍKŮM PŘEDTISKOVÉ PŘÍPRAVY A TISKU VYUŽÍVAJÍCÍ 

PŘÍMÉ BARVY V DENNÍ RUTINĚ, VELKÝM I MALÝM TISKÁRNÁM (ZEJMÉNA OBALOVÝM), GRAFICKÝM 

A PACKAGINGOVÝM STUDIÍM, REKLAMNÍM AGENTURÁM.

initiator:smekal@standardizace.cz;wfState:distributed;wfType:email;workflowId:83812fc895854f4c89795434f8f82396



PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Pavel Maňas (Quentin spol. s r.o., produktový manažer PANTONE a X-Rite).

Małgorzata Lososová Ungrádová (X-Rite, Inc., Sales Manager, Sales Network Coordination)

Jan Smékal (Standardizace CZ s.r.o., nezávislý odborný konzultant).

TERMÍN KONÁNÍ

úterý 9. 9. 2014, celodenní kurz: 9.00-15.00

MÍSTO KONÁNÍ

Impact Hub Praha, Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 1. patro, http://prague.impacthub.net/

PODMÍNKY KONÁNÍ

Po včasném objednání pomocí tohoto formuláře vám bude zaslána zálohová faktura. 

Po úhradě vám přijde potvrzení účasti a daňový doklad. 

DOPRAVA A PARKOVÁNÍ

V oblasti Praha 5 nejsou sice žádná omezení parkování (modré zóny), ale parkovacích míst je tradičně málo. 

Doporučujeme auto zanechat v podzemních garážích centra Nový Smíchov http://www.novysmichov.eu/, 

kde lze parkovat první 3 hodiny zdarma, další hodina 50 Kč (a nemusíte mít kapsy plné drobných, 

platební automat umí i bankovky :o). Odtud je to 3 minuty pěšky.

Veřejná doprava je metrem B na stanici Anděl, pak projít obchodním centrem Nový Smíchov a pokračovat 

rovně do ulice Drtinovy. Tramvaje č. 4, 9, 10, 16 mají zastávku také hned před obchodním centrem.

CENY ZA SEMINÁŘ

Cena jednotlivého kurzu: 1.490 Kč bez DPH (60 euro bez DPH)

OBJEDNÁNÍ SEMINÁŘE

Objednávku semináře směřujte prosím na email smekal@standardizace.cz, nebo vyplňte formulář a tlačítkem 

„Odeslat formulář“ jej automaticky odešlete na můj email. Po objednání vám bude zasláno potvrzení.

Název semináře Jste si jisti, že používáte PANTONE barvy správně?

Jméno a příjmení účastníka/ků

Společnost

Adresa společnosti

PSČ/Město

IČ/DIČ

Kontaktní email

Kontaktní telefon

Poznámka

ing. Jan Smékal
odborný konzultant
UGRA PSO Expert

Luční 1078
252 10 Mníšek pod Brdy

ORGANIZACE


	Jmeno: 
	Spolecnost: 
	Adresa: 
	Mesto: 
	IC-DIC: 
	Email: 
	Telefon: 
	Poznamka: 
	SubmitButton1: 


